O trabalho abarca, também, a avaliação da adequação das políticas contábeis utilizadas e a razoabilidade das 

estimativas contábeis feitas pela administração da Entidade. Acreditamos que a evidência obtida é suficiente e 

adequada para fundamentar nossa conclusão. 

5. CONCLUSÃO

Com base nos trabalhos efetuados, concluímos que o valor de R$ 244.326.800,62 (duzentos e quarenta e

quatro milhões, trezentos e vinte e seis mil, oitocentos reais e sessenta e dois centavos), conforme constava

no balanço patrimonial de KLABIN DA AMAZÔNIA na data-base, registrado nos livros contábeis e resumido no

Anexo 1, representa, em todos os aspectos relevantes, o patrimônio líquido contábil da Entidade, avaliado de